Zamawiajacy :

Miasto Brzeziny, 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16, woj. l6dzkie, pow. brzezinski tel. (0-46) 874-22-24,
fax. (0-46) 874-27-93, NIP. 833-00-05-565, REGON 750148615, e-mail: rgi@brzeziny.pl, Adres, siedziba:
Urzad Miasta 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16

Znak: RI.271.15.2020 Brzeziny, dnia ).-4.0'?.2020 r.

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdowienia publicznego pn.
Wymiana o$wietlenia ulicznego na terenie miasta Brzeziny.

Miasto Brzeziny, 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16 dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela
odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1. Pytanie dotyczy ogloszenia do przetargu i inwestycji publicznych rozbudowa i
projektowanie Miasto Brzeziny 95-060 Brzeziny ul. Sienkiewicza 16, 10:30 Telefon: 468 742 224
Fax: 468 742 793 Email: rgi@brzeziny.pl =~ zamoéwienia jest wymiana oswietlenia ulicznego na
terenie miasta Brzeziny. Przedmiot zamowienia obejmuje w szczegdlnosei: [| Wymiang wszystkich
obecnych opraw ze zrodtami sodowymi na oprawy ledowe przy jednoczesnym spetnieniem wymagan
jakosciowych o$wietlenia wynikajacych z klasy drogi i normy oswietlenia dla ulic: dotyczy to 1019
stupédw oswietlenia ulicznego. || Uzupelnienie opraw na stupach w sytuacji, gdy obsadzony byt co
drugi stup sieci napowietrznej. Dotyczy to 85 stupéw na ulicach miasta. [ Wymiane 197
wysiegnikow rurowych na nowe w sytuacji, urzadzenie techniczne lub element wyposazenia,
parametry i cechy techniczne oraz posiadane atesty i certyfikaty stanowig warunek réwnowaznosci
dla rozwiazan zamiennych. <br>"Numer referencyjny: <br>R1.271.15.2020  osSwietlenia stuzacego
do o$wietlenia ulic, parkingdw, parkéw, ciagéw pieszych oraz oswietlenia iluminacyjnego na terenie
Miasta.  Szczegélowy zakres wykonania uslugi zostal wymieniony w tresci SIWZ oraz
wzorze/projekcie. Brak jest jasnych i czytelnych opiséw do poprawnej wyceny jak i mozliwos¢
obliczen do pracy przy projektach o$wietlenia wszystkich typéw oswietlen ulicznego nalezy dopisa¢
wszystkie obowigzujace normy wskazane przez EU

Wiadomo Ze nowe technologie sa drozsze, brak podania rzetelnego opisu jest celowym dzialaniem
na szkode zlecajacego jak i firm ktore skiadajg oferty.

Odpowiedz: W ocenie Zamawiajacego przedmiot zamdwienia zostat opisany zgodnie z przepisami
ustawy Pzp tj. w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i
zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty.

Pytanie 2. Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia co do opraw zgodne z klasami
oswietlenia drog M2 , M3, M6 ktére zapewnia bezpieczenstwo ludzi na oswietlang powierzchnie,
wymagane jest dofaczenie odpowiednich obliczen fotometrycznych co do norm zamiennikow Swiatel
sodowych .

Odpowiedz: Oprawy zostaly dobrane zgodnie z klasami o$wietlenia drog. Zamawiajacy podkresla, ze
przedmiot zamowienia zostal opisany w SIWZ i w zalacznikach do SIWZ. Zgodnie ze SIWZ Rozdzial
I1T Wykonawca zobowiazany bedzie wykona¢ przedmiot zamoéwienia zgodnie z:

1) posiadang przez Zamawiajacego dokumentacja projektowa (zatacznik Nr 8 do SIWZ),



2) przedmiarem robdt (zalacznik Nr 9 do SIWZ),

2) Specyfikacja Techniczng Wykonania i Odbioru Robét (zalacznik Nr 10 do SIWZ),
3) warunkami wynikajacymi z obowiazujgcych przepiséw prawa,

4) wymaganiami wynikajacymi z obowiazujacych norm i aprobat technicznych,

5) zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlane;j.

Zgodnie ze SIWZ Rozdzial Il Wykonawca, przed przystapieniem do montazu przedmiotu
zamowienia, przedstawi do akceptacji Zamawiajacego obliczenia oswietlenia ulicznego
potwierdzajace wlasciwy dobdr opraw wg przyjetej klasyfikacji i parametrow drogi. Obliczenia nalezy
dokona¢ w ogdlnodostepnym programie Dialux. Wraz z obliczeniami nalezy przedlozy¢ Kkarty
katalogowe wraz z plikami rozsylu $wiatfa 1dt.

Pytanie 3. Czy zmiany w dokumentach powinny by¢ zapisane w SIWZ zgodnie z bowigzujacych ich
Normami., ktére maja zastosowane, a nie =zostaly podane stupy lampy wysiegniki.
normy bezpieczenstwo powinny osobom poruszajacym si¢ po nich.
Zapewni¢ Norma PN-EN 12464-1 ( Olsnienie ) ktore oslepia ludzi i kierowcow na drogach w pracy
co moze spowodowaé powolnym ostabienia wzroku z ktérym juz ma problem spora grupa ludzi.
Nowych norm:PN-EN13201-2:2016-03
PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-
3-3

Czy produkty zakupione maja wlasnosci intelektualnej i przemystowej w inwestycji co nie nararza
na straty Inwestoréw, i spowoduje  zmniniejszej si¢  nieuczciwej  konkurencji,
Analizy shuzyly nastepujace akty prawne, rozporzadzenia Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz
art.7 Konstytucji RP, obowiazek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji
przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa wlasnosci intelektualnej i przemystowe;j
przez Trybunal Sprawiedliwosci Unii Europejskiej i Normy obowiazujacych.

Odpowiedz: Wykonawca sformutowal pytanie w sposéb niezrozumiaty dla Zamawiajacego.
Zamawiajgcy podkresla jednak, ze Przedmiot zamdwienia zostal opisany w SIWZ i w zalacznikach do
SIWZ. Zgodnie ze SIWZ Rozdzial III Wykonawca zobowigzany bedzie wykona¢ przedmiot
zamoOwienia zgodnie z:

1) posiadang przez Zamawiajacego dokumentacja projektowa (zatagcznik Nr 8 do SIWZ),

2) przedmiarem robot (zatacznik Nr 9 do SIWZ),

2) Specyfikacja Techniczng Wykonania i Odbioru Robét (zalgeznik Nr 10 do SIWZ),

3) warunkami wynikajacymi z obowiazujacych przepisow prawa,

4) wymaganiami wynikajacymi z obowigzujacych norm i aprobat technicznych,

5) zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlane;j.

Zamawiajacy zwraca uwage, ze w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp zdanie pierwsze ustawodawca uzyl
sformulowania "wykonawca moze zwréci¢ si¢ do zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia". Wyjasnianie (zwane roéwniez tlumaczeniem) jest jedng z
odmian rozumowania, jest zadaniem mys$lowym, ktére polega na wskazaniu uzasadnienia
stwierdzonego przez nas zdania (tresci specyfikacji). WyjaSnianie tresSci specyfikacji istotnych
warunkow zamoéwienia polega zatem na udzieleniu odpowiedzi na pytanie: "dlaczego tak jest,
jak jest w tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia?". Przepis art. 38 ust. 1 odnosi si¢
zatem wylacznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treSci specyfikacji istotnych



warunkow zamowienia i w celu jej zrozumienia (wyjasnienia) zwraca si¢ do zamawiajgcego.
Takie rozumowanie art. 38 ust. 1 jest istotne. Zamawiajacy nie ma bowiem obowigzku udzielac
wyjasnief, gdy wykonawca zwraca si¢ do zamawiajacego w innym celu niz wyjasnienie tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.” Jozef Nowicki Komentarz Prawo zaméwien
publicznych.

Instytucja zwracania si¢ do zamawiajacego o wyjasnienie tresci SIWZ okreslona w art. 38 ust. 1 p.z.p.,
jest m.in. ustanowiona po to, aby wykonawcy mogli pokazywaé w sposéb konkretny i zrozumiaty
problemy, z ktérymi zetkngli si¢ podczas analizy SIWZ czy formulowania oferty. Wykonawca
sformutowal pytanie w sposéb niezrozumialy dla Zamawiajacego. Wykonawca nie zwraca si¢ o
wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia.

Pytanie 4. Czy proponowane opraw oswietleniowych LED powinien posiada¢ dokument do
technologii i  deklaracje zgodno$ci z nastgpujacymi normami potwierdzonymi z zakresu
bezpieczefistwa uzytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie
zostaly uwzglednione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjny wlasnosci gruntéw do instalacje
stupow na terenie dla uzytkownikéw i wymogdow bezpieczefistwa.

Odpowiedz: Przy realizacji zaméwienia nalezy uwzgledni¢ w szczegdlnosci normy obowiazujace w
polskim systemie prawnym. Dalsza czgs¢ pytania sformutowana zostata w sposéb niezrozumialy dla
Zamawiajacego.

Pytanie 5. Czy brak jest opisow ogélnych lampy i ich uchwytu mocowan wedlug norm, jest
niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna by¢ podana charakterystyka i normy minimum
powyzej 110 lumenéw 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktéw wedfug zamiennikow
oswietlenia sodowego Zielonych Zamoéwien Publicznych i Kryteriow Unijnych, ( czytaj gogle )
ktére moga ukierunkowaé wykonawce i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej wyceny.
Jednoczesnie dostosowujac si¢ do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o
zachowaniu  niskoemisyjnoéci, z zachowaniem ustawy o efektywnosci energetycznej.
Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny speinia¢ niezbgdne wytyczne EU co do srednicy
wysiegnikow i mocowan instalacji oprawy.

Odpowiedz: Zamawiajacy, zgodnie z przepisami ustawy Pzp art. 29 ust. 3, nie stosuje do opisu
przedmiotu zamowienia znakdw towarowych, patentéw lub pochodzenia, Zrédia lub szczegdlnego
procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub uslugi dostarczane przez konkretnego wykonawce, jezeli
mogloby to doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektorych wykonawcow lub
produktow, chyba ze jest to uzasadnione specyfikq przedmiotu zamdwienia i zamawiajqgcy nie moze
opisa¢ przedmiotu zaméwienia za pomocq dostatecznie dokladnych okreslen, a wskazaniu takiemu
towarzyszq wyrazy "lub rownowazny”.

Pytanie 6. Czy Zamawiajacy wymaga aby:

a. o zamOwienie ubiegaly si¢ wylacznie zakiady pracy chronionej oraz wykonawcy, ktorych
dziatalno$é, lub dziatalnos¢ ich wyodrebnionych organizacyjnie jednostek, ktore beda realizowaty
zamOwienie, obejmuje spoleczng i zawodowa integracj¢ osob bedacych czionkami grup
spolecznie marginalizowanych?



+

b. wykonawca podal minimalny procentowy wskaznik zatrudnienia oséb nalezacych do jednej lub
wiecej kategorii, o ktorych mowa w art. 22 ust. 2 ustawy Pzp, nie mniejszy niz 30%, os6b
zatrudnionych przez zaklady pracy chronionej lub wykonawcéw albo ich jednostki (w %)?

Odpowiedz: W przedmiotowym postgpowaniu Zamawiajacy nie stawial powyzszych wymagan.



